※７　期末たな卸高は収益性の低下にともなう簿価切下後の金額であり、次の棚卸資産評価損が売上原価に含

まれております。

　前連結会計年度
（自　2020年３月１日
　　至　2021年２月28日）

　当連結会計年度
（自　2021年３月１日
　　至　2022年２月28日）

　 966千円 12,662千円

※８　減損損失

前連結会計年度（自　2020年３月１日　至　2021年２月28日）

重要性が乏しいため、記載を省略しております。

当連結会計年度（自　2021年３月１日　至　2022年２月28日）

該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社幸和製作所(E33491)

有価証券報告書

56/97

（連結包括利益計算書関係）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　2020年３月１日
至　2021年２月28日）

当連結会計年度
（自　2021年３月１日
至　2022年２月28日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 1,174千円 △5,015千円

組替調整額 － －

計 1,174 △5,015

為替換算調整勘定：

当期発生額 5,828 89,336

組替調整額 △70,877 －

計 △65,049 89,336

税効果調整前合計 △63,875 84,321

税効果額 23,146 416

その他の包括利益合計 △40,728 84,738

※２　その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　2020年３月１日
至　2021年２月28日）

当連結会計年度
（自　2021年３月１日
至　2022年２月28日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 1,174千円 △5,015千円

税効果額 △359 416

税効果調整後 814 △4,598

為替換算調整勘定：

税効果調整前 △65,049 89,336

税効果額 23,506 －

税効果調整後 △41,542 89,336

その他の包括利益合計

税効果調整前 △63,875 84,321

税効果額 23,146 416

税効果調整後 △40,728 84,738

EDINET提出書類

株式会社幸和製作所(E33491)

有価証券報告書

57/97

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　2020年３月１日　至　2021年２月28日）

１．発行済株式の種類および総数ならびに自己株式の種類および株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式　（注） 4,282,290 60,960 － 4,343,250

合計 4,282,290 60,960 － 4,343,250

自己株式

普通株式 66 － － 66

合計 66 － － 66

（注）普通株式の発行済株式数の増加60,960株は、新株予約権（ストックオプション）の権利行使による増加でありま

す。

２．新株予約権および自己新株予約権に関する事項

該当事項はありません。

３．配当に関する事項

（１）配当金支払額

該当事項はありません。

（２）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が当連結会計年度末後となるもの

決議
株式の

種類
配当の原資

配当金の

総額

１株当たり

配当額
基準日 効力発生日

2021年５月28日

定時株主総会
普通株式 利益剰余金 43,431千円 10円00銭

2021年

２月28日

2021年

５月31日

当連結会計年度（自　2021年３月１日　至　2022年２月28日）

１．発行済株式の種類および総数ならびに自己株式の種類および株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式　（注） 4,343,250 639,640 － 4,982,890

合計 4,343,250 639,640 － 4,982,890

自己株式

普通株式 66 40 － 106

合計 66 40 － 106

（注）１．2021年11月15日に公募による新株式発行により、発行済株式が547,900株増加しております。

２．2021年12月15日に第三者割当による新株式発行により、発行済株式が78,300株増加しております。

３．普通株式の発行済株式総数の増加13,440株は、新株予約権の権利行使に伴う新株発行によるものであります。

４．普通株式の自己株式の株式数の増加40株は、単元未満株式の買取りによるものであります。

２．新株予約権および自己新株予約権に関する事項

該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社幸和製作所(E33491)

有価証券報告書

58/97

３．配当に関する事項

（１）配当金支払額

決議 株式の種類 配当金総額
１株当たり

配当額
基準日 効力発生日 配当の原資

2021年５月28日

定時株主総会
普通株式 43,431千円 10円00銭

2021年

２月28日

2021年

５月31日
利益剰余金

2021年10月15日

取締役会
普通株式 26,105千円 6円00銭

2021年

８月31日

2021年

11月15日
利益剰余金

（２）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が当連結会計年度末後となるもの